От 29.08.2025 г

7
О порядке проведения противопожа] 1ых инструктажей

В соответствии с Приказом МЧС России от 16.12.2024 № 1120 в целях доведения до
' основных требований пожарной безопасности, изучения

действий работников в случае возникновения пожара
работников МБУ СПК «ВИТЯЗЬ» ос)
средств противопожарной защйты и ,- ‘.’ц

л Шприказываю: Г 'J4'

i Ф

1. Ответственность за проведение вводного инструктажа по пожарной безопасности,
противопожарных инструктажей возложить на директора МБУ СПК «ВИТЯЗЬ» Шпакова
А.В. - ответственного за пожарную безопасность в учреждении.

' ' f г . J : : ■! ,;‘:'
2. Определить сроки проведения противопожарных инструктажей:

- вводный инструктаж для вновь принимаемых на работу лиц, независимо от их образования,
стажа работы, временных работников, командированных лиц, стажеров и практикантов
проводить по Программе вводного противопожарного инструктажа до начала самостоятельной
работы;

фУ'руу''!■- ■ буу.'.''

- первичный инструктаж на рабочее месте проводится со; Всеми лицами, прошедшими
вводный противопожарный инструктаж', с временными работниками, командированными и
иными лицами, переведёнными из, других подразделений по Программе первичного
противопожарного инструктажа на рабочем месте;

- повторный противопожарный инструктаж проводить со всеми работниками, независимо от
их квалификации, образования, стажа работы, не менее одного раза в полугодие по
Программе первичного противопожарного инструктажа на рабочем месте;

- внеплановый противопожарный инструктаж - при ! введении в действие новых или
переработанных правил, инструкций по пожарной безопасности, а также изменений к ним;
при нарушении работниками требований пожарной безопасности, которые могут привести к
пожару, по требованию органов надзора, при перерывах в работе более 60 календарных

< ' Л у' '.J i 4Г J у;. >. :;’•.

дней;

- целевой инструктаж - при выполнении разовых; работ, не связанных с прямыми
обязанностями по специальности; при производстве газоэлектросварочных и других огневых
работ, на которые оформляется наряд-допуск, разрешение и другие документы.

■ у. , . -ууи ■ -...ij *■' I, ! ' '.'■"'Ь •-1-': у

i; р

по б они
1 МБУ

тсЛь директора
LLWHM ВОПРОСОМ;
|pnjil<. «В ИТЯ’ЗЬч

11

4.

' ■ ■■ ■ '" S’"
■ ч; t . ‘‘ р-

3. Вводный ' И;,
работников проводить н

ill

1' В

груктажи для всех категорий
уктаж для отдельных категорий
!же на территории учреждения.
'■ 41 1- ■

осуществляющих анал<

5. О проведен
проведение, делать
инструктажей. i :

6. Лиц, не прошедших
обязанностей (работе) не допускать.

ю или с группой лиц,
ть.

ответственным за егогам.
учёта противопожарных

"111- ■
•X И . •

к выполнению своих

7. Контроль за исполнением

*

I

за собой.

Директор А.В. Шпаков

:Р- t j;

j:

■ I.

4'

i ■*зЬ'М с Стито л ь д и р о к т о р а

К О п и я
ВЕРНА

г 0 ! об Щ ИТ-1 0 ам> ’
МБ У ОТ! К <’< ВИТЯ 3 В-» /. ?

ДУГ (А. В. Би i1;и wrWf

ylH К*